事 務 連 絡

令和６年(2024 年)４月２２日

北海道ホームヘルプサービス協議会

事務局 御担当者 様

北海道保健福祉部福祉局

高齢者保健福祉課事業運営係長

処遇改善加算未取得の訪問介護事業所等への取得支援の取組について

 このことについて、処遇改善加算等を未取得の訪問介護事業所に対し、厚生労働省老健局

老人保健課より別添のとおり加算の取得を支援するリーフレット等を送付している旨連絡

がありましたのでお知らせいたします。

記

１ 送付書類

（１）「処遇改善加算を取得していない訪問介護事業所の皆さまへ」

（２）別紙１・２「介護職員等処遇改善加算 処遇改善計画書（令和６年度）」

（３）別紙３「モデル賃金体系」

２ その他

（１）４月１７日より順次、厚生労働省より直接送付しています。

（２）送付対象は令和３年度以降に更新のあった処遇改善加算未取得の訪問介護事業所で

す。

                              担当 村下

                              内線 6-210-25-681